Jörg Stroedter

Mitglied des Berliner Abgeordnetenhauses Stellvertretender Vorsitzender der SPD-Fraktion



Berlin, im Januar 2015

Jörg Stroedter, MdA Bürgerbüro

c/o SPD Reinickendorf Waidmannsluster Damm 149 13469 Berlin

Pressemitteilung:

Sanierung des Strandbades Tegel erforderlich

Tel.: 030-81490920
Fax: 030-81490838
info@joerg-stroedter.de
www.joerg-stroedter.de

Nach der erneut angedrohten Schließung des Strandbades Tegel durch die Berliner Bäderbetriebe, fordert Jörg Stroedter, MdA und Vorsitzender der Reinickendorfer SPD, endlich ein tragfähiges Sanierungskonzept zu entwickeln, um das Strandbad am Tegeler See dauerhaft zu sichern.

Jörg Stroedter: "Es ist für mich nicht nachvollziehbar, wieso diese Diskussion jedes Jahr ums Neue geführt werden muss. Das Strandbad Tegel ist eines der ältesten und beliebtesten Bäder der Stadt und wird von vielen Berlinerinnen und Berlinern in den Sommermonaten stark frequentiert.

Leider tragen die anhaltenden Gerüchte um eine endgültige Schließung von Seiten der Bäderbetriebe nicht dazu bei, das Strandbad an einen potenziellen Pächter zu übertragen. Die Badegäste werden abgeschreckt und bleiben aus. Das Resultat ist ein schleichender Niedergang. Anstatt viel Geld in den Bau neuer Bäder zu stecken, sollten die Bäderbetriebe zunächst in den vorhandenen Bestand investieren. Es nutzt uns allen nichts, wenn am Ende eine schändliche Brachfläche am Tegeler See übrig bleibt.

Ich fordere die Bäderbetriebe daher auf, endlich ein tragfähiges Konzept zu entwickeln und das Strandbad in einen angemessen, modernen Zustand zu versetzen, um dieses dauerhaft für den Publikumsverkehr in den Sommermonaten öffnen zu können. Darüber hinaus sollte in Kooperation mit dem Bezirk, den Berliner Forsten sowie den Sportverbänden und -vereinen sowie gegebenenfalls mit der Ausflugsschifffahrt auch ein Nutzungskonzept für übrige Zeit erdacht werden."

V.i.S.d.P.: Jörg Stroedter, MdA

Jörg Stroedter ist Kreisvorsitzender der Reinickendorfer SPD und stellvertretender Vorsitzender der SPD-Fraktion im Berliner Abgeordnetenhaus. Er ist dort zuständig für die Themen Wirtschaft, Arbeit und die Beteiligungen des Landes Berlin.